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Gemeinsam heizen wir ein:
Auf dem Spielfeld und im Haus!

Jens Gottschalk GmbH
Heizung - Sanitar - Bad - Dachsysteme

Niewisch 2 - 22848 Norderstedt
Tel. 040 528 28 68 JENS =
www.jensgottschalk.de GOTTSCHALK &
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Deutscher Handballbund
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Herzlich willkommen in der Holle Sud

Wir begruf3en die Gegnerinnen, Schiedsrichter, Offiziellen und
Zuschauer in der Holle Sud zu unserem heutigen Heimspiel
gegen die Rostocker Dolphins!

Es erwartet uns mit dem aktuellen Tabellenzweiten (nach
Minuspunkten) ein starker Gegner. Rostock musste sich in
dieser Saison erst einmal geschlagen geben - gegen Schwerin
zum Saisonauftakt. Letztes Jahr landeten sie als Staffelsieger
der 3. LIGA Nord-Ost in der Aufstiegsrunde zur 2. Bundesliga.
Dort scheiterten sie zwar mit nur einem Sieg aus vier Spielen,
zeigen mit ihrer Teilnahme aber auch ihre hohen Ambitionen. Als
Aufsteiger aus der Oberliga schielen wir dagegen voll und ganz
auf den Klassenerhalt und wollen versuchen, dafur heute wieder
Punkte zu sammeln.

Nach dem Motto ,Ausnahmen bestatigen die Regel®, waren die
Spiele mit Rostocker Beteiligung immer sehr torreich. Eine stabile
Defensive sowie konzentrierte Offensive sind heute das Ziel und
vielleicht gelingt uns ja eine Uberraschung!

Die letzten Heimspiele haben uns gezeigt, was mit euch
im Rudcken hier in der Holle Sud madglich ist. Also lasst uns
gemeinsam wieder ein Feuerwerk entfachen: auf dem Feld und
auf der Tribune!

Eure 1. Damen



WULFF FLOCK.

Teamsportbekleidung

www.wulff-flock.de

STARKE PARTNER.

OFFIZIELLE AUSRUSTER
DES HT NORDERSTEDT

ﬁ /kempa.de @kempa_de [} wulff-flock.de



Unser Team

Nr. Name

1 Bente Schliter
16 Eva Michel
21 Victoria Nigbur

2 Ann-Cathrin Dietrich
3 Marie Thielvoldt

4 Cara Spitzer

7 Janina Besser

9 Svenja Eckert

13 Chiara Marie Hinrichsen

14 Lea-Marie Knop
17 Sabrina Langmann
18 Karina Huber

19 Jana Pointner

22 Marleen Agarius
24 Janina Peper

31 Janine Mielsch

37 Gesa Franke

39 Annika Polert

Das Team dahinter
Robert Schulze

André Zekorn

Leonie Bornkamp
Florian Gentsch-Lanwer
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Deutscher Handballbund

Position

Tor
Tor
Tor

Linksauf3en
Kreis
Linksauf3en/RM
Rechtsaul3en
Ruckraum
Rechtsaul3en
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Ruckraum
Linksauf3en
Ruckraum
Kreis

Trainer
Co-Trainer
Athletiktrainerin
Physiotherapeut




Die Tabelle

Stand 24.10.2023

Pl.  Team Sp. Tore PKT

2 SV Henstedt-Ulzburg 5 139:120 10:0

4 Buxtehuder SV I 7 213:201 8:6

6 SG Todesfelde/Leezen 7 164:180 6:8

8 Pfeffersport Berlin 7 201:206 5:9
10 Frankfurter Handballclub 5 124:137 4:6

12 SV Fortuna '50 Neubrandenburg e.V. 6 138:172 1:11

Folge uns auf Insta



Unser heutiger Gegner

Rostocker HC

Nr. Name

1 Lena Clase

16 Kiana Zidorn

99 Sara Peters

4  Britt Punzius

6 Liza Johannisson
8 Nele Reimer

13 Sonia Siemko

18 Jana Grutzner
22 Lidia Halawczak
25 Jana Kokot

31 Finia Wolf

34 Patrycja Drewnik
35 Madeleine Ockert
39 Jette Kbéppen

66 Megan Pieth

78 Nicole Rotfufd

82 Aenna Schult

Das Team dahinter
Thomas Rohde
Dominic Buttig
Paula-Johanna Roske
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Position

T™W
T™W

T™W

RL/RR

RL/RR

RL/RM/RR

RL/RM/RR

KM

RL/RM/RR

KM

RM
LA

RR/RA

RM

RA

LA

RL/RM/RR




Spielplan 2023/24

Datum

03.09.23
09.09.23
17.09.23
24.09.23
30.09.23
14.10.23
22.10.23
29.10.23
04.11.23
11.11.23
19.11.23
02.12.23
10.12.23
27.01.24
03.02.24
18.02.24
24.02.24
10.03.24
16.03.24
24.03.24
13.04.24
20.04.24

Zeit

16:30
16:00
17:00
16:00
19:00
16:00
16:30
16:00
16:00
16:00
17:00
16:00
17:00
16:30
18:00
17:00
19:00
16:00
18:00
16:00
16:00
16:00

Spielpaarung

HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN
HTN

BSV Sachsen Zwickau Il
SC Markranstadt

SV F. ’50 Neubrandenb.
SV Henstedt-Ulzburg
SV Grun-Weil3 Schwerin
Pfeffersport Berlin

SG Todesfelde/Leezen
Rostocker HC
Frankfurter HC
Buxtehuder SV I
Thuringer HC I

BSV Sachsen Zwickau Il
SC Markranstadt

SV F. ’50 Neubrandenb.
SV Henstedt-Ulzburg

SV Griin-Weil Schwerin
Pfeffersport Berlin

SG Todesfelde/Leezen
Rostocker Handball Club
Frankfurter HC
Buxtehuder SV Il
Thiringer HC 1l
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Halle | Ergebnis

37:24

31:25

24:17

19:25

26:26

33:24

32:34

Schulzentrum Siud 2
Brandenburg-Halle
Schulzentrum Sud 2
Salza-Halle
Schulzentrum Siud 2
Sportc. Markranstadt
Webasto Arena
Alstergymnasium
Schulzentrum Sud 2
Seelenbinderhalle
Schulzentrum Siud 2
Fiete Reder Sporthalle
Schulzentrum Siud 2
Halle Nord
Schulzentrum Siud 2

Der aktuelle Spieltag aller HTN-Teams auf einem Blick

@ HTN-Gesamtspieltag



ERLEBNISBAD UND SAUNADORF

5 Rutschen, 14 Becken, 6 Saunen. Ein Erlebnis.
www.arriba-erlebnisbad.de



PH

Small Parts. Big Impact.

Mit 25 Jahren Erfahrung zahlt PH Parts zu den fuhrenden Spezialisten fur
Verbindungselemente und Befestigungstechnik in der Automobilindustrie.

Wir gehen gern eine feste
Verbindung ein!

An unserem Standort in suchen wir Verstarkung in diversen Berei-
chen. Bei allen Aufgaben steht die Kundenzufriedenheit im Mittelpunkt.
Dich erwartet ein tolles Team und ein zukunftssicherer Arbeitsplatz.

in Vollzeit

L L L

Wir bilden aus!

Bitte richte Deine Peter Hoffmann GmbH oder:
Bewerbung an: Personalabteilung jobs@phparts.de
Max-Weber-Stralte 46— 48
25457 Quickborn

Online bewerben unter www.|



Wir
. suchen
Dich!



. YOUR NEXT LEVEL =& %
 DEINE AUSBILDUNG BEI DEN
STADTWERKEN NORDERSTEDT

Mach deine Ausbildung in einem unserer spannenden
Berufe und arbeite an der Zukunft unserer Stadt:

BEWIRB DICH JETZT FUR 2024!

Stadtwerke
uNorderstedt




Ein Ruckblick...

Heute 2 zum Preis fir 1

Seit dem letzten Spielbericht hier in der Hallenzeitung Hélle Sud sind zwei
Spiele vergangen und deswegen (und auch, weil Uber das letzte Spiel jetzt
nicht so viel Schones zu schreiben ist) gibt es heute direkt zwei Spielberichte.

Statt chronologisch, gehen wir dabei heute nach dem Motto: ,Erst die schlechte,
dann die gute Nachricht® vor. Am letzten Sonntag (22.10.) begaben wir uns zum
zweiten Kreisderby der Saison nach Todesfelde. Und was soll man sagen...
Derbys missen wir wohl noch Uben! Wir kamen nicht gut ins Spiel. Wahrend
wir den Ball nicht im Tor unterbrachten oder ihm den Gegner direkt in die Hand
spielten, kam Todesfelde zu einfachen Toren. Wir erwischten keinen guten
Tag bei den Zweikdmpfen in der Abwehr und ein bisschen Pech kam dann
auch noch dazu. So stand es nach 15 Minuten 9:3 fir die Gegnerinnen. Eine
Abwehrumstellung brachte uns ein paar Ballgewinne und einfache Tore, sodass
wir uns nach 22 Minuten auf ein 11:11 zurtick ins Spiel gekdmpft hatten. Zur
Halbzeit setzte sich Todesfelde nochmal auf 18:15 ab. In der 2. Halbzeit konnten
wir dann aufschlieen und sogar immer wieder mit einem Tor in Fihrung gehen.
Ab der 50. Minute flihrte dann aber nur noch die Heimmannschaft und wir
schafften es nicht mehr, das Spiel zu drehen. Am Ende steht ein 34:32 auf der
Anzeigetafel. Leas 13 Tore gegen ihren alten Verein machten sie zu handball.
nets ,Hero der Woche*®, aber leider nahmen wir an dem Tag keine Punkte mit
nach Hause.

1 Nun zur guten Nachricht: Eine Woche zuvor ging
es gegen Pfeffersport Berlin zu Hause um zwei
weitere wichtige Punkte. Unser verhinderter
Coach Robert wurde vertreten von Zekie und
Felix, die uns motiviert und gut vorbereitet in
die Partie schickten. Das Publikum sah eine
nervose Anfangsphase von beiden Teams. Bis
zur 10. Minute war das Spiel ausgeglichen.
Dann fingen wir an, uns abzusetzen und auch
die Auszeit der Gastmannschaft beim 8:5 nach
Bl * 15 Minuten konnte unseren Zwischenspurt zur

Halbzeit auf 18:10 nicht unterbinden. Bis zur 38.
Minute bauten wir den Vorsprung auf 24:12 aus. Der Gegner liel} die Kdpfe
hangen und wir sicherten uns am Ende mit einem 33:24 zwei wichtige Punkte!

Fazit: 9:5 Punkte nach 7 Spielen lassen sich als Aufsteiger doch sehen!



Etwas Statistik...
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Spieler Spiele Feldtore 7M Tore 2 Min. GK RK BK
Lea-Marie Knop 7 49 11 60 2 3 (0] o
Svenja Eckert 7 17 12 29 2 1 (0] (0]
Chiara Marie Hinrichsen 7 26 (0} 26 2 1 (0} (0]
Ann-Cathrin Dietrich 7 17 (0] 17 1 [0} (0] [0}
Cara Spitzer 5 15 (0] 15 2 o (0] o
Lena Marie Thielvoldt 7 15 (o} 15 1 1 (0} (6]
Jana Sophie Pointner 4 10 (0] 10 (0] o (0] o
Annika Polert 7 10 (o] 10 2 0] o 0]
Janina Peper 7 6 (0] 6 1 o (0] o
Karina Huber 6 4 1 5 (0} o (0} (6]
Gesa Franke 6 4 (0] 4 2 o (0] o
Marleen Agarius 6 3 (0] 3 2 o (0] (6]
Sabrina Langmann 5 o 1 1 (e] o (e] (0]
Janine Mielsch 6 1 o 1 o (0] (0} o
Eva Michel 1 (0] (o] (0] (o] (0] (o] 0
Bente Sophie Schluter 6 (0] (0] (0] (0] (0] (0] (0]
Victoria Nigbur 7 (o] (0] (o] (o} [0} o o
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HOPFENLIEBE

BRAUHAUS

Der Schmerz geht,
der Stolz bleibt.
Also haut rein!

FHopfenliebe -
wo das Bier von FHerzen

W\WW.HOPFENLIEBE.DE



HT Norderstedt
Gemeinsam begeistern.

Uns liegen Partnerschaften mit lokal/regional ansassigen Firmen
am Herzen, um die Region gemeinsam zu starken und voneinander
zu profitieren. Wir sind unseren aktuellen und zumeist langjahrigen
Partnern sehr dankbar, dass sie uns als HTN so grofRartig unterstiitzen.
Dies ist nicht selbstverstandlich und wir sind froh, solch starke Partner
an unserer Seite zu haben.

Wenn auch Sie Interesse an einer Partnerschaft haben, sprechen
Sie uns gerne an. Die Werbemdglichkeiten sind sehr vielseitig und
aullerst flexibel gestaltbar. In einem gemeinsamen Gesprach finden
wir heraus, welche Moéglichkeiten fiir Sie am besten passen.
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Praktikum, Ausbildung oder Job gesucht?

Sofern ihr Interesse habt, bei einem unserer Partner ein Praktikum
zu absolvieren, einen passenden Ausbildungsplatz oder einen neuen
Job zu finden, stellen wir gerne einen entsprechenden Kontakt her.

Meldet euch einfach bei uns - wir unterstitzen hier gerne.

Ansprechpartnerin:
Svenja Eckert | eckert.svenja91@gmail.com | 0151 61400459



Unsere Partner

4G G AB@HBA

Stadt k
SENorderstedt  wilhelm.tel

PHPARTS
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BRAUHAUS

A Y FinanzkRontor
' Alstertal

KINEMATIK

PHYSIO & SPORT

@ butsch_sportfotos H AN SEM OLD

by Wolf Gebhardt

Spritzgusskleinserien und Prototypen

m Norderstedter ScuiveT
== == Bank
Niederlassung der VReG KOMFORT FUR DEN PLANETEN

& DIE MENSCHEN

Ein besonderer Dank an butsch_sportfotos fur die tollen Bilder



Entspannung an.

Lassen Sie den Stress des Alltags
einfach hinter sich und geniefden
Sle einen Saunatag im ARRIBA.

www.arriba-erlebnisbad.de



Das Herzstlick unserer Heimspieltage
Kioskverkauf

Wir freuen uns sehr, dass wir allen unseren Gasten einen
fantastischen Kioskverkauf zu kleinen Preisen wahrend
unserer Heimspieltage anbieten kénnen. Dank unseres tollen
ehrenamtlichen Kioskteams ist immer flr Leckereien (u.a.
Kuchen, Laugenbrezel, Naschititen), Getranke (frischer Kaffee,
Tee, diverse Softgetranke, Bier) und ein Lacheln am Kiosk
gesorgt. Wer einmal einen Heimspieltag mit unserem Kioskverkauf
erlebt hat, méchte dieses tolle Angebot nicht mehr missen! Die
Verkaufseinnahmen gehen zu 100% in die HTN-Jugendkasse,
um die Jugend- und Nachwuchsférderung zu unterstitzen.

Wir sind uns sicher:
Wir haben das tollste Kioskteam, das man sich wiinschen kann!

Zuverlassige Unterstiutzung gesucht

Um das tolle Kiosk-Angebot weiterhin aufrecht erhalten zu kénnen,
freuen wir uns Uber zuverlassige Unterstitzung an den
HTN-Heimspieltagen. Wenn ihr Lust auf den typischen Hallentrubel
in der Holle Sid habt und das Team gerne mit eurer Zeit beim
Kioskverkauf unterstitzen wollt, meldet euch gerne direkt bei Tina,
unserer Kiosk-Organisatorin:

Tina Moloisch | 0177 7370058 | martina.moloisch@web.de
An Heimspieltagen koénnt ihr sie auch einfach direkt im Kiosk
ansprechen &
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